
Odborná garantka a lektorka kurzu:  
● Profesionální pomáhání v kontextu sociálních služeb
● Kazuistický seminář – řešení obtížných situací při spolupráci s klientem
● Práce s motivací klienta v sociálních službách
● Umění ptát se při rozhovoru s klientem
Lektorka kurzu:
● Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách

Svetlana Pokorná - Vrablecová 

„Netrápíme se pro věci jako takové, ale pro to, co si o nich myslíme.“
Epiktét

Vystudovala Pedagogickou fakultu UK v Bratislavě obor sociální práce. Již
mnoho let žije a pracuje v Čechách. Pracovní zkušenosti získala hlavně při práci
s lidmi duševním onemocněním v organizaci, kde pracovala jako vedoucí
tréninkové kavárny a posléze na pozici personalistky sdružení. Po sedmi letech
různorodé a inspirující práce se rozhodla plně věnovat lektorování a supervizi,
které do té doby dělala okrajově. V současné době tedy pracuje jako
supervizorka, koučka a lektorka vzdělávacích programů pro neziskové
organizace. Lektoruje a superviduje pracovníky, kteří pracují s různými cílovými
skupinami. V své práci se nechává inspirovat myšlenkovými předpoklady
systemického přístupu, který je jí blízký. Ve spolupráci s klienty se snaží
vytvářet příjemné, bezpečné prostředí plné respektu k tomu, co klienti
potřebují, jak přemýšlejí a jak se rozhodují. Důležitým principem její práce je
zacílenou a smysluplnost. Proto se klientů hodně doptává na jejich očekávání a
představy o společné práci s kterými na kurzech aktivně pracuje.


